
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 7

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 644958

PORTARIA Nº 075/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto 
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  MANOEL ALVARO SOARES,Médico,Id.
Funcional nº 5175291/1, lotado(a) na Gerência de Diagnostico 
por Imagem, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 03/02/2014 à 03/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 26/04/2008 à 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA
PORTARIA Nº 072/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto 
do dia 30/09/2013, publicado no DOE
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a)  ZILMA PARENTE MENDES, Técnico de 
Enfermagem, Id. Funcional nº 57192697/1, lotado(a) na 
Gerência de Enfermagem da Clinica Médica, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 17/03/2014 
à 15/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) de 08/01/2008 à 
07/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645052

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/332517
OBJETO: Eventual compra de Jalecos.
FORNECEDOR: HILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ 
nº 13.375.070/0001-76, localizada na Avenida Pedro Miranda, 
nº 834 – sobreloja, Bairro Pedreira, CEP. 66.085-005, telefone 
(91) 3244 4824, e-mail hilucomercial@hotmail.com, neste 
ato representada por seu sócio-gerente José Magno Oliveira 
Monteiro, vencedora dos itens 01, 04, 05 e 06 do Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor unitário

01 JALECO LONGO, COM 
MANGA LONGA E PUNHO 
TIPO RAGLAN, EM TECIDO 
OXFORD, NA COR BRANCA, 
COM GOLA, ABERTURA NA 
FRENTE, COM BOTÕES, 
TRES BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS INFERIORES 
E UM SUPERIOR, COM A 
LOGOMARCA DA FSCMPA 
NA MANGA ESQUERDA, 
CHAPELETA ATRÁS COM 
BOTÕES PARA ACINTURAR 
DE 18 CM, TAMANHO “PP”

UNIDADE 400 R$ 22,00

04 JALECO LONGO, COM 
MANGA LONGA E PUNHO 
TIPO RAGLAN, EM TECIDO 
OXFORD, NA COR BRANCA, 
COM GOLA, ABERTURA NA 
FRENTE, COM BOTÕES, 
TRES BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS INFERIORES 
E UM SUPERIOR, COM A 
LOGOMARCA DA FSCMPA 
NA MANGA ESQUERDA, 
CHAPELETA ATRÁS COM 
BOTÕES PARA ACINTURAR 
DE 18 CM, TAMANHO “G”

UNIDADE 2.000 R$ 15,00

05 JALECO LONGO, COM 
MANGA LONGA E PUNHO 
TIPO RAGLAN, EM TECIDO 
OXFORD, NA COR BRANCA, 
COM GOLA, ABERTURA NA 
FRENTE, COM BOTÕES, 
TRES BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS INFERIORES 
E UM SUPERIOR, COM A 
LOGOMARCA DA FSCMPA 
NA MANGA ESQUERDA, 
CHAPELETA ATRÁS COM 
BOTÕES PARA ACINTURAR 
DE 18 CM, TAMANHO “GG”

UNIDADE 600 R$ 22,00

06 JALECO LONGO, COM 
MANGA LONGA E PUNHO 
TIPO RAGLAN, EM TECIDO 
OXFORD, NA COR BRANCA, 
COM GOLA, ABERTURA NA 
FRENTE, COM BOTÕES, 
TRES BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS INFERIORES 
E UM SUPERIOR, COM A 
LOGOMARCA DA FSCMPA 
NA MANGA ESQUERDA, 
CHAPELETA ATRÁS COM 
BOTÕES PARA ACINTURAR 
DE 18 CM, TAMANHO 
“XGG”

UNIDADE 400 R$ 22,00

VALIDADE: DE 21/01/2014 ATÉ 20/01/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645055

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 036/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/332517
OBJETO: Eventual compra de Jalecos.
FORNECEDOR: RECAMONDE ARTEFATOS DE COURO LTDA, CNPJ 
nº 07.951.171/0001-45, localizada na Avenida Francisco Sá, nº 
5426 – sobreloja, Bairro Floresta, CEP. 60.310-002, Fortaleza/
CE, telefone (85) 4011- 9155, e-mail recamonde@recamonde.
com.br, neste ato representada por seu sócio-gerente Raimundo 
Nonato Paiva Recamonde, vencedora dos itens 02 e 03 do Termo 
de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quantidade Valor unitário
02 JALECO LONGO, COM 

MANGA LONGA E PUNHO 
TIPO RAGLAN, EM TECIDO 
OXFORD, NA COR BRANCA, 
COM GOLA, ABERTURA NA 
FRENTE, COM BOTÕES, 
TRES BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS INFERIORES 
E UM SUPERIOR, COM A 
LOGOMARCA DA FSCMPA 
MANGA ESQUERDA, 
CHAPELETA ATRÁS COM 
BOTÕES PARA ACINTURAR 
DE 18 CM, TAMANHO “P”

UNIDADE 600 R$ 22,75

03 JALECO LONGO, COM 
MANGA LONGA E PUNHO 
TIPO RAGLAN, EM TECIDO 
OXFORD, NA COR BRANCA, 
COM GOLA, ABERTURA NA 
FRENTE, COM BOTÕES, 
TRES BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS INFERIORES 
E UM SUPERIOR, COM A 
LOGOMARCA DA FSCMPA 
NA MANGA ESQUERDA, 
CHAPELETA ATRÁS COM 
BOTÕES PARA ACINTURAR 
DE 18 CM, TAMANHO “M”

UNIDADE 4.000 R$ 22,75

VALIDADE: DE 21/01/2014 ATÉ 20/01/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645057

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 046/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/434953
OBJETO: Eventual compra de produtos descartáveis.
FORNECEDOR: EDILENA DOS S. FERREIRA - ME, CNPJ nº 
10.703.777/0001-76, localizada na Rua dos Tamoios, nº 263 
B, Bairro Jurunas, CEP 66.025/540, Belém/PA, telefone (091) 
32231154, e-mail comercialdossantos@hotmail.com, neste 
ato representada por sua representante legal SRA. EDILENA 
DOS SANTOS FERREIRA, vencedora do item 01 do Termo de 

Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca Apresentação Quantidade Valor unitário
01 BANDEJA RETANGULAR, 

três DIVISORIAS C/TAMPA 
DE PAPELAO, CX. C/100 
<BANDEJA EM ALUMINIO COM 
três DIVISORIAS NA LINHA 
INDUSTRIAL, RETANGULAR 
COM ACABAMENTO 
EXTERNO PRATEADO, COM 
BORDAS ARREDONDADAS 
NAO CORTANTES, COM 
RECOMENDACAO DE USO A 
QUENTE E A FRIO, C/VOLUME 
PARA 900 ML, COMPRIMENTO 260 
mm, LARGURA 223 mm, ALTURA 
38 MM NORMATIZADO ABNT NBR 
14761 ESTERILIZADO (220ºC 
POR 24H), TAMPA CARTAO 
ALUMINIZADA, ALUMINIO 
CERTIFICADO MATERIAL 
ATOXICO, 100% RECICLAVEL 
COM GRAMATURA DE 0,08 
A 0,10MM DE E PESSURA, 
ACONDICIONADOS EM SACOS 
PLASTICO. CAIXA COM 100 
UNIDADES

BOREDA UNIDADE 8.200 R$ 56,00

VALIDADE: DE 28/01/2014 ATÉ 27/01/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645058

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 046/2013/FSCMPA
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/434953
OBJETO: Eventual compra de produtos descartáveis.
FORNECEDOR: R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ nº 
15.138.569/0001-95, localizada na Rua Pedro Porpino da 
Silva, nº 39, Bairro Ianetama, CEP 68.744-000, Castanhal/PA, 
telefone (091) 37122104, e-mail rromuldo.pa@gmail.com, neste 
ato representada por seu representante legal SR. ROSINEI 
ROMUALDO DA SILVA, vencedora dos itens 02, 03 e 04 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca Apresentação Quantidade Valor 
unitário

02 COLHER EM 
POLIESTIRENO, 
DESCARTAVEL, 15,5 X 
3,2CM
COLHER EM 
POLIESTIRENO CINZA, 
DESCARTAVEL, NAO 
FLEXIVEL, LINHA 
FORTE PARA REFEIÇÃO, 
COM RESISTENCIA 
COMPATIVEL AO CORTE DE 
ALIMENTOS UTILIZADOS 
EM REFEICOES, COM 
MEDIDAS APROXIMADAS 
DE 15,5 X 3,2CM.

Plazapel Unidade 600.000 R$ 0,05

03 FACA EM POLIESTIRENO, 
DESCARTAVEL, MEDINDO 
19 X 1,9 CM
FACA EM POLIESTIRENO 
CINZA, DESCARTAVEL, 
NAO FLEXIVEL, LINHA 
FORTE PARA REFEIÇÃO, 
COM RESISTENCIA 
COMPATIVEL AO CORTE DE 
ALIMENTOS UTILIZADOS 
EM REFEICOES, COM 
MEDIDAS APROXIMADAS 
DE 19 X 1,9CM.

Plazapel Unidade 900.000 R$ 0,650

04 GARFO EM POLIESTIRENO, 
DESCARTAVEL, MEDINDO 
18,1X2, 06 cm
<GARFO EM 
POLIESTIRENO, CINZA, 
DESCARTAVEL, NAO 
FLEXIVEL, LINHA 
FORTE PARA REFEIÇÃO, 
COM RESISTENCIA 
COMPATIVEL AO C0RTE DE 
ALIMENTO UTILIZADOS 
EM REFEICÕES, COM 
MEDIDAS APROXIMADAS 
DE 18,1 X 2,6 CM.

Plazapel Unidade 700.000 R$ 0,650

VALIDADE: DE 28/01/2014 ATÉ 27/01/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.


